
1 

 

Zápis a usnesení č. 87 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 13. 8. 2018 
     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, 

                Ing. Jiří Klein 

Omluven: Ferdinand Salamon 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení za zasedání RM č. 86 

                                                       2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 86 

 

1. RM projednala nabídku společnosti YAN ČELIKOVSKÝ/YB STUDIO, IČO: 76397572 – 

fotografický projekt – zachycení ročních období ve městě Loštice, dle cenové nabídky, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 87/2750: RM neschvaluje předloženou cenovou nabídku společnosti YAN 

ČELIKOVSKÝ/YB STUDIO, IČO: 76397572 – fotografický projekt – zachycení ročních 

období ve městě Loštice, dle cenové nabídky, viz příloha, z důvodu nezařazení této 

položky do rozpočtu města. 

 

2. RM projednala materiál: Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti mezi Olomouckým krajem, IČO: 60609460 se sídlem Krajského úřadu 

v Olomouci – Hodolanech, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, jako vlastník nemovitosti či 

budoucí povinný, zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, 

IČO: 70960399, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, zast. Ing. I. Č., technickým 

náměstkem a městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 01 Loštice, IČ: 00302945, zastoupeným 

starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, jako nájemce či budoucí oprávněný, na 

pozemek p. č. 2241, k. ú. a obec Loštice, LV č. 1215, kdy nájemce uhradí vlastníku 

nemovitosti nájemné dle čl. A/3 nájemní smlouvy a kdy budoucí oprávněný se zavazuje 

uhradit úplatu za služebnost, která vznikne na pozemku p. č. 2241 ve vlastnictví budoucího 

povinného, vše na základě prováděné stavby „Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. 

Moravičanská a Nová“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 87/2751: RM schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti mezi Olomouckým krajem, IČO: 60609460 se sídlem Krajského 

úřadu v Olomouci – Hodolanech, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, jako vlastník 

nemovitosti či budoucí povinný, zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, 

příspěvkovou organizací, IČO: 70960399, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, 

zast. Ing. I. Č., technickým náměstkem a městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 01 

Loštice, IČ: 00302945, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

jako nájemce či budoucí oprávněný, na pozemek p. č. 2241, k. ú. a obec Loštice, LV č. 

1215, kdy nájemce uhradí vlastníku nemovitosti nájemné dle čl. A/3 nájemní smlouvy a 

kdy budoucí oprávněný se zavazuje uhradit úplatu za služebnost, která vznikne na 

pozemku p. č. 2241 ve vlastnictví budoucího povinného, vše na základě prováděné 

stavby „Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Moravičanská a Nová“.    

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 



2 

 

3. RM projednala žádost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Střediska 

údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice o projednání převodu nemovitostí 

z vlastnictví města Loštice do vlastnictví Olomouckého kraje a z vlastnictví Olomouckého 

kraje do vlastnictví města Loštice, dle geometrického plánu č. 1251-72/2018 ze dne 

26. 6. 2018, dle seznamu v příloze, z důvodu změn po stavbě „Loštice, ul. Havelkova“ – 

potřebnosti obhospodařování krajské komunikace č. III/37326 Správou silnic Olomouckého 

kraje, p. o. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 87/2752: RM schvaluje žádost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 

organizace, Střediska údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice o převod 

navržených (částí) nemovitostí v příloze dle geometrického plánu č. 1251-72/2018 ze dne 

26. 6. 2018 z vlastnictví města Loštice do vlastnictví Olomouckého kraje a z vlastnictví 

Olomouckého kraje do vlastnictví města Loštice z důvodu změn po stavbě „Loštice, ul. 

Havelkova“ – potřebnosti obhospodařování krajské komunikace č. III/37326 Správou 

silnic Olomouckého kraje, p. o. RM schvaluje záměr převodu nemovitostí ve vlastnictví 

města do vlastnictví Olomouckého kraje a z vlastnictví Olomouckého kraje část 

pozemku p.č. 1150 o výměře 42 m
2
 nově 1150/5, část pozemku p.č. 1167 o výměře 5 m

2
 

a část pozemku p.č. 1189 o výměře 12 m
2
 nově 1189/2, část pozemku p.č. 1261/1 

o výměře 1 m
2
 nově 1261/5 a část pozemku p.č. 2251/9 o výměře 4 m

2
, vše v k.ú. Loštice, 

obec Loštice, rozdělené geometrickým plánem č. 1251-72/2018, viz příloha.  

 

4. RM projednala materiál Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-

4004362/VB/001 mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 01 Loštice, IČ: 00302945, 

zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou (povinná) a firmou ČEZ 

Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín – IV Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

405 02, zastoupená na základě plné moci společností ENPRO Energo s.r.o., IČ: 28628250, se 

sídlem Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, PSČ 757 01, zastoupená Ing. R. P., vedoucím 

odboru Obnova DS Morava (oprávněná), kterou se podle § 25 odst. 4 energetického zákona 

zřizuje věcné břemeno ve prospěch oprávněného na pozemcích ve vlastnictví povinného p. č. 

453, 454/1, 456, 457/1, 459/1, 465, 466, 566/1, 570, 571, 690/1, 728/1, 728/2 a 2240/3, 

všechny zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště 

Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú., a obec Loštice; rozsah věcného břemene na dotčených 

nemovitostech je vymezen v geometrickém plánu č. 1231-602/2017; věcné břemeno se 

zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 199.952,50 Kč bez DPH, kterou oprávněná strana 

uhradí povinné do 30 dnů od doručení faktury, kterou je povinná oprávněna vystavit po 

doručení vyrozumění o povolení vkladu práva odpovídajícímu věcnému břemeni do katastru 

nemovitostí a po obdržení objednávky vystavené oprávněnou.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 87/2753: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-

12-4004362/VB/001 mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 01 Loštice, IČ: 00302945, 

zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou (povinná) a firmou ČEZ 

Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín – IV Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, zastoupená na základě plné moci společností ENPRO Energo s.r.o., IČ: 

28628250, se sídlem Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, PSČ 757 01, zastoupená Ing. R. 

P., vedoucím odboru Obnova DS Morava (oprávněná), kterou se podle § 25 odst. 4 

energetického zákona zřizuje věcné břemeno ve prospěch oprávněného na pozemcích ve 

vlastnictví povinného p. č. 453, 454/1, 456, 457/1, 459/1, 465, 466, 566/1, 570, 571, 690/1, 

728/1, 728/2 a 2240/3, všechny zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú., a obec Loštice; rozsah 

věcného břemene na dotčených nemovitostech je vymezen v geometrickém plánu č. 

1231-602/2017; věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 199.952,50 

Kč bez DPH, kterou oprávněná strana uhradí povinné do 30 dnů od doručení faktury, 

kterou je povinná oprávněna vystavit po doručení vyrozumění o povolení vkladu práva 



3 

 

odpovídajícímu věcnému břemeni do katastru nemovitostí a po obdržení objednávky 

vystavené oprávněnou. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

5. RM projednala materiál Smlouva o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky 

k objektu č. 454/27 ul. Moravičanská mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 01 Loštice, 

IČ: 00302945, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou (vlastník) 

a firmou GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno-Zábrdovice, IČ: 27935311, 

zastoupenou paní L. V., technikem připojování a rozvoje PZ – Morava sever (provozovatel), 

kdy předmětem smlouvy je zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky, vč. součástí 

a příslušenství, k objektu Moravičanská č. 454/27, za úplatu ve výši 120,- Kč bez DPH ročně. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 87/2754: RM schvaluje Smlouvu o zajištění provozu a údržby plynovodní 

přípojky k objektu č. 454/27 ul. Moravičanská mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 

789 01 Loštice, IČ: 00302945, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou (vlastník) a firmou GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno-

Zábrdovice, IČ: 27935311, zastoupenou paní L. V., technikem připojování a rozvoje PZ 

– Morava sever (provozovatel), kdy předmětem smlouvy je zajištění provozu a údržby 

plynovodní přípojky, vč. součástí a příslušenství, k objektu Moravičanská č. 454/27, za 

úplatu ve výši 120,- Kč bez DPH ročně. 

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

6. RM projednala žádost manželů R. a T. Z., 789 85 Mohelnice o souhlas s projektem-studií 

rodinného domu na pozemku p. č. 1718/127 v k. ú. Loštice, v lok. Na Pešti, viz přiložená 

dokumentace. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 87/2755: RM schvaluje žádost manželů R. a T. Z., 789 85 Mohelnice (stavební 

úřad potvrdil, že se jedná o stavbu rodinného domu s podkrovím) a souhlasí 

s projektem-studií rodinného domu na pozemku p. č. 1718/127 v k. ú. Loštice, v lok. 

Na Pešti, který odpovídá stanoveným regulativům města, viz přiložená dokumentace. 

 

7. RM projednala žádost Ing. V. V., 789 83 Loštice, spoluvlastníka pozemku p. č. 205, 

zahrada, k. ú. Žádlovice, o souhlas města Loštice jako vlastníka sousedního pozemku 

s přesahem střechy přístřešku na dřevo v délce 200 mm do pozemku p. č. 203/10, orná půda, 

k. ú. Žádlovice, LV č. 10001, viz přílohy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 87/2756.: RM neschvaluje žádost Ing. V. V., 789 83 Loštice, spoluvlastníka 

pozemku p. č. 205, druh pozemku zahrada, k. ú. Žádlovice a nesouhlasí s přesahem 

střechy přístřešku na dřevo v délce 200 mm do pozemku p. č. 203/10, orná půda, k. ú. 

Žádlovice, LV č. 10001, viz přílohy, z důvodu možného využití pozemku p. č. 203/10 pro 

místní komunikaci k bytové zástavbě v této lokalitě. RM žádá pana Ing. V. V., aby při 

stavbě přístřešku na dřevo dodržel podmínky stanovené územním souhlasem č. j. 

VÝS/22034-09/650-2009Barj ze dne 3. 8. 2009. 
 

8. RM projednala žádost p. T. R., 789 83 Loštice o připojení nemovitosti na pozemní 

komunikaci – zřízení sjezdu z pozemku p. č. 410, k. ú. Loštice, č. p. 644, ul. Sokolská č. or. 

27, na místní komunikaci II. třídy č. 1b, ul. Sokolská, p. č. 2240/3, k. ú. Loštice, dle přiložené 

dokumentace.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 87/2757: RM schvaluje žádost p. T. R., 789 83 Loštice a souhlasí s připojením 

nemovitosti na pozemní komunikaci – zřízením sjezdu z pozemku p. č. 410, k. ú. Loštice, 

č. p. 644, ul. Sokolská č. or. 27, na místní komunikaci II. třídy č. 1b, ul. Sokolská, p. č. 

2240/3, k. ú. Loštice, dle přiložené dokumentace, a to za podmínek: 



4 

 

- k povolení sjezdu je potřeba vyjádření dopravního inspektorátu Šumperk, Policie 

ČR; 

- sjezd musí splňovat rozhledové podmínky; 

- realizaci nového sjezdu před chodník provede odborná firma; 

- chodník bude po vybudování sjezdu předán městu Loštice a o předání bude 

sepsán zápis. 

 

9. RM projednala materiál Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního 

hospodářství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc – Stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích, silnice č. I/35 v katastru obce Mohelnice, s dobou PÚP 1. 10. 2018 

– 30. 9. 2019, důvod PÚP: omezení tranzitní dopravy na silnici č. II/635 v úseku Palonín – 

Mohelnice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 87/2758: RM bere na vědomí materiál Krajského úřadu Olomouckého kraje, 

Odboru dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc – 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, silnice č. I/35 

v katastru obce Mohelnice, s dobou PÚP 1. 10. 2018 – 30. 9. 2019, důvod PÚP: omezení 

tranzitní dopravy na silnici č. II/635 v úseku Palonín – Mohelnice. 

 

10. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu: 

úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 

- Oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy – stanovení PÚP, omezení 

průjezdu vozidel nad 12 tun přes obec Loštice (Sekne, město Loštice) 

- Kolaudační souhlas s užíváním stavby – stavba Loštice ul. Havelkova – oprava 

chodníků (město Loštice) 

- Oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy – stanovení PÚP, nám. Míru, 

křiž. III/37322 a MK ul. Žádlovická před MěÚ Loštice 

- Rozhodnutí – povolení částečné uzavírky – siln. III/03539 Žádlovice, Na Pešti pro 

akci nový vodovod a kanalizace (AVJ-stavby) 

úsek stavebního úřadu: 

- Rozhodnutí – schválení stavebního záměru – stav. úpravy a přístavba haly v areálu 

ZLKL ul. Moravičanská (ZLKL, N.) 

- Sdělení – souhlas s dělením pozemků p.č. 455 a 456, k.ú. Loštice 

- územní souhlas s umístěním stavby – přeložka NNv Žádlovice (Emontas) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 87/2759: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního 

úřadu, úseku stavebního úřadu. 

 

 

 

Dne 13. 8. 2018 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                   Jan Konečný 

starostka         místostarosta 

 


